

22 lutego 2017



Z prac Zarządu Województwa 22 lutego

Obradujący pod przewodnictwem marszałka **Adama Jarubasa** Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla podmiotów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2017 roku z zakresu: ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - zakres zwalczanie narkomanii.

Łączna kwota dotacji w roku 2017 na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2016. 1638. j. t., z późn. zm.) wynosi 200 000 zł, w tym na:

1. Prowadzenie działań edukacyjnych i programów skierowanych do dzieci i młodzieży, ukazujących źródła i istotę zagrożeń zdrowotnych związanych z używaniem wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych (m.in. papierosy, wyroby tytoniowe bezdymne, papierosy elektroniczne, wyroby ziołowe do palenia) - 30 000 zł.
2. Opracowanie kampanii edukacyjnej mającej na celu kształtowanie nawyków oraz postaw prozdrowotnych wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego - 60 000 zł.
3. Szkolenia dla opiekunów (w szczególności członków rodzin) w zakresie opieki nad osobami zależnymi, w tym: osobami starszymi, z chorobą Alzheimera oraz innymi rodzajami otępień - 35 000 zł.
4. Wspieranie działań w zakresie upowszechnienia wiedzy na temat zdrowia psychicznego poprzez kształtowanie zachowań korzystnych dla zdrowia psychicznego oraz rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu - 60 000 zł.
5. Wspieranie działań zapewniających odpowiedni dostęp do informacji, edukacji i usług w zakresie profilaktyki HIV/AIDS skierowanych do różnych grup odbiorców oraz wspieranie działalności punktów informacyjno - konsultacyjnych na terenie województwa świętokrzyskiego - 15 000 zł.

Natomiast na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom

społecznym – zwalczanie narkomanii łączna kwota dotacji w roku 2017 wynosi 85 000 zł, w tym na:

1. Prowadzenie działań edukacyjnych, w tym realizacja kampanii informacyjno – edukacyjnych ostrzegających o ryzyku zdrowotnym związanym z używaniem substancji psychoaktywnych adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców – 20 000 zł.
2. Wspieranie działań mających na celu rozwijanie umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców i wychowawców z zakresu zagrożeń i konsekwencji wynikających z używania substancji psychoaktywnych – 25 000 zł.
3. Wspieranie realizacji programów profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym oraz osób dorosłych, w szczególności zalecanych w ramach „Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego” – 25 000 zł.
4. Wspieranie działań mających na celu podniesienie poziomu reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych – 15 000 zł.

Oferty na konkurs należy składać w nieprzekraczalnym terminie 21 dni kalendarzowych od daty publikacji ogłoszenia w sekretariacie Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielce 3, 25-516 Kielce Budynek C2, II piętro pok. 203 lub przesłać pocztą. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: (41) 342-15-42.

We Włoszczowie w godz. 11.00-13.00 marszałek **Adam Jarubas** odpowiadał będzie na pytania czytelników i mieszkańców gminy, podczas dyżuru przy redakcyjnym „głośnym telefonie” miesięcznika „Powiat Włoszczowski”.

Na zaproszenie Caritas Diecezji Kieleckiej **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego poświęcenia rozbudowanej części Domu Pomocy Społecznej w Świniarach, gm. Solec – Zdrój.

